
Delibera del Direttore Generale n. 240 firmata digitalmente il 17-04-2024

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA MEYER IRCCS
 

 

Delibera del Direttore Generale n. 240 del 17-04-2024
 

 

 

 
Proposta n. 393 del 2024

 
Oggetto: PROROGA PER IL PERIODO 02.05.2024-01.05.2025 DELLA BORSA DI STUDIO DI RAFFAELE FUCCI

ASSEGNATA CON DELIBERA 204 DEL 30-03-2023 PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI SUPPORTO A

“PROGETTO DI ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI LABORATORIO DEL CENTRO COMPOUNDING

DELL’AOU MEYER IRCCS: ALLESTIMENTO DI PREPARATI STERILI E NON STERILI E GESTIONE DELLA

DOCUMENTAZIONE DI SUPPORTO ALL’ATTIVITA’ DI GALENICA CLINICA SECONDO GMP E NORME DI

BUONA PREPARAZIONE” PRESSO SOC FARMACIA OSPEDALIERA DELL’AOU MEYER IRCCS

 
Dirigente: IANNUCCI SALVATORE 

 
Struttura Dirigente: RESPONSABILE AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

 



                                                                                             

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA MEYER I.R.C.C.S.
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Viale Pieraccini, 24 - 50139 FIRENZE
C.F. P.Iva 02175680483

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto Borsa di studio

Contenuto PROROGA PER IL PERIODO 02.05.2024-01.05.2025 DELLA BORSA DI STUDIO DI
RAFFAELE FUCCI,  ASSEGNATA CON DELIBERA N° 204 del  30-03-2023,  PER LO
SVOLGIMENTO  DI  ATTIVITA’  DI  SUPPORTO  AL  “PROGETTO  DI
ORGANIZZAZIONE  DELLE  ATTIVITA’  DI  LABORATORIO  DEL  CENTRO
COMPOUNDING  DELL’AOU  MEYER  IRCCS:  ALLESTIMENTO  DI  PREPARATI
STERILI  E  NON  STERILI  E  GESTIONE  DELLA  DOCUMENTAZIONE  DI
SUPPORTO ALL’ATTIVITA’ DI GALENICA CLINICA SECONDO GMP E NORME
DI  BUONA  PREPARAZIONE”  PRESSO  LA  SOC  FARMACIA  OSPEDALIERA
DELL’AOU MEYER IRCCS.

Area Tecnico Amm.va AREA TECNICO AMMINISTRATIVA

Coord.  Area Tecnico Amm.va BINI CARLA

Struttura SOC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Direttore della Struttura IANNUCCI SALVATORE

Responsabile del procedimento DE MASI MARINA

Immediatamente Esecutiva SI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 12.288,78
COSTI DEL PERSONALE BORSISTA

PRCD C30 
4202280050

2024

€ 1.044,55 IRAP COLLABORATORI E PERSONALE ASSIMILATO
PRCD C30 
4701203000

2024

€ 6.144,39 COSTI DEL PERSONALE BORSISTA
PRCD C30 
4202280050

2025

€ 522,27 IRAP COLLABORATORI E PERSONALE ASSIMILATO
PRCD C30 
4701203000

2025

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Paolo Morello Marchese 

(D.P.G.R.T. n. 149 del 28 agosto 2023) 

Richiamati:

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”;

-il Decreto Legge n. 75 del 22 .06.2023, così come modificato dalla Legge n. 112 del 10.08.2023, recante
“Disposizioni urgenti in materia di organizzazione delle pubbliche amministrazioni, di agricoltura, di sport, di lavoro e per
l’organizzazione  del  Giubileo  della  Chiesa  cattolica  per  l’anno  2025” ed in  particolare  l’art.  8-bis,  contenente
“Disposizioni in materia di dirigenza sanitaria, amministrativa, professionale e tecnica del Servizio sanitario nazionale”;

- la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24.02.2005 e successive modifiche ed integrazioni, di “Disciplina del
Servizio Sanitario Regionale”;

-la Legge Regionale Toscana n. 12 del 16.03.2023 e successive modifiche ed integrazioni “Disposizioni in
materia di istituti  di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici. Modifiche alla l.r.  40/2005” con la quale si è
proceduto alla disciplina degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico ed in
particolare  l’art.  13  con il  quale  sono state  dettate  le  “Disposizioni  transitorie  per  il  passaggio  da  Azienda
Ospedaliero Universitaria Meyer ad Azienda Ospedaliera Universitaria Meyer IRCCS…”;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149 del 28.08.2023 con il quale il Dr. Paolo Morello
Marchese è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Meyer IRCCS;

Dato atto che:
-con deliberazione del Direttore Generale n. 54 del 01.02.2021 è stato approvato il nuovo Atto Aziendale

dell’A.O.U.  Meyer,  ai  sensi  dell’art.  6  del  Protocollo  d’intesa  del  22.04.2002  fra  Regione  Toscana  e
Università degli Studi di Firenze, Siena e Pisa, con decorrenza dal 01.02.2021;

-con deliberazione del Direttore Generale n. 55 del 01.02.2021 sono stati assunti i primi provvedimenti
attuativi in relazione alla conferma/riassetto delle strutture complesse e semplici dotate di autonomia ed al
conferimento dei relativi incarichi di direzione;

-con deliberazione del Direttore Generale n. 56 del 01.02.2021 sono state assunte determinazioni attuative
del nuovo Atto aziendale in relazione alla conferma/riassetto delle strutture Dipartimentali e/o a valenza
dipartimentale, delle Aree Funzionali Omogenee, dell’Area Servizi dell’Ospedale, dell’Area dei Diritti del
Bambino, dell’Area Tecnico Amministrativa ed al conferimento di relativi incarichi di direzione; 

-con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 92 del 15.02.2021 si è provveduto ad assumere
ulteriori  disposizioni  attuative  relative  all’organizzazione  dell’A.O.U.  Meyer  in  ordine  alle  Strutture
semplici Intrasoc, Unità Professionali, Uffici e Incarichi professionali;

-con deliberazione del Direttore Generale n. 443 del 23.09.2022 l'A.O.U. Meyer ha disposto la presa d'atto
del  Decreto  del  Ministero  della  Salute  del  02.08.2022,  pubblicato  nella
Gazzetta  Ufficiale  n.  200  del  27.08.2022,  con  cui  l’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  Meyer  è  stata
riconosciuta  Istituto  di  Ricovero  e  Cura  a  Carattere  Scientifico  (I.R.C.C.S.),  per  la
disciplina di pediatria;



Su proposta del Responsabile della S.O.C. Amministrazione del Personale, Dr. Salvatore Iannucci, il quale,
con riferimento alla presente procedura, ne attesta la regolarità amministrativa e la legittimità dell’atto.

Dato atto che:
con Delibera del Direttore Generale n°  204 del 30-03-2023 è stata conferita al dott. Raffaele Fucci una borsa di
studio  della  durata  di  mesi  12,  in  scadenza  il  giorno  01.05.2024,  per  un  valore  pari  a  euro  18.433,17
(diciottomilaquattrocentotrentatrè//17)  lordi,  compresa  INAIL  ed  esclusa  IRAP  (euro  1.566,83),  per  la
conduzione delle attività necessarie alla realizzazione del “Progetto di organizzazione delle attività di Laboratorio del
Centro Compounding dell’AOU Meyer IRCCS: allestimento di preparati sterili e non sterili e gestione della documentazione di
supporto all’attività di galenica clinica secondo GMP e Norme di Buona Preparazione”, a favore della SOC Farmacia
Ospedaliera dell’AOU Meyer IRCCS. 

Preso atto che con nota agli atti di questo ufficio, la Dr.ssa Lorena Di Simone, Responsabile Scientifico della
ricerca, chiede di prorogare la sopracitata borsa di studio per ulteriori  12 mesi, cioè fino al 01.05.2025 per
consentire la prosecuzione delle attività assegnate al dott. Raffaele Fucci , come riferito in maggiore dettaglio
nella nota medesima.

Dato atto che  il  regolamento aziendale inerente le borse di studio prevede all’art 3.2 la loro prorogabilità
quando prevista dall’avviso, per una sola volta e per una durata massima pari a quella iniziale.

Ritenuto, per quanto sopra, di prorogare la borsa di studio del dott. Raffaele Fucci  per il periodo 02.05.2024-
01.05.2025, per un valore pari a euro 18.433,18 (diciottomilaquattrocentotrentatrè//18) lordi, compresa INAIL
ed esclusa IRAP (euro 1.566,82), a carico del progetto sopra citato.

Accertata  la  necessità  ed urgenza  di  dichiarare  il  presente  provvedimento immediatamente  eseguibile,  per
consentire la prosecuzione delle attività condotte dalla borsista.

Considerato che il Responsabile del Procedimento, individuato ai sensi della Legge n. 241/1990 nella persona
della dott.ssa Marina De Masi sottoscrivendo l’atto attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella
forma e nella sostanza è legittimo.

Acquisito il parere del Dr.ssa Carla Bini, Coordinatore dell’Area Tecnico Amministrativa, espresso mediante
sottoscrizione del presente atto.

Vista  la sottoscrizione  del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, per quanto di competenza, ai
sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 229/99.

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama,

1. Di prorogare la borsa di studio del dott. Raffaele Fucci il periodo 02.05.2024-01.05.2025.
2. Di dare atto che la spesa complessiva prevista per la proroga in oggetto è così distinta:



Bilancio 2024

- € 12.288,78 .=  CNRI 4202280050/D24………. – F.P. N02073502 – C.d.c. 7400 - Raffaele FUCCI 

- € 1.044,55 .= CNRI  4701203000/D24………. – F.P. N02073502 – C.d.c. 7400 - Raffaele FUCCI   
(IRAP)

Bilancio 2025

- € 6.144,39 .=  CNRI  4202280050/D24………. – F.P. N02073502 – C.d.c.  7400 - Raffaele FUCCI

- € 522,27.= CNRI  4701203000/D24………. – F.P. N02073502 – C.d.c.  7400 - Raffaele FUCCI  
(IRAP)

ed è sostenuta economicamente dal progetto sopracitato, acquisito sul conto di ricavo 41.01.203000,
che farà carico al Bilancio di competenza con ripartizione proporzionale consequenziale alla data di
attivazione della borsa di studio.

3.  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42 comma 4 della L.R.
Toscana n. 40/2005 per le motivazioni espresse in parte narrativa.
4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. n.
40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questa A.O.U. Meyer.  

 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Paolo Morello Marchese)

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dr. Emanuele Gori) (Dr. Lorenzo Pescini)




	114698_1
	114696_1
	Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama,


